РАШЭННЕ                                                              РЕШЕНИЕ

23.09.2021                   57

Об изменении решения
Новолукомльского

городского Совета депутатов

от 30 декабря 2020 г. № 45
         На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Новолукомльский городской Совет депутатов   РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Новолукомльского городского Совета депутатов от 30 декабря 2020 г. № 45 «О бюджете города Новолукомля на 2021 год» следующие изменения:

         1.1. в пункте 1 цифры «285 519,00» заменить цифрами «308 226,89»;

         1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «285 519,00» заменить цифрами «308 226,89»;

в подпункте 2.2 цифры «285 519,00» заменить цифрами «308 226,89»;

         1.3.приложения 1-3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
         2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                 В.В.Фадеев

	Приложение 1                                                                              к решению Новолукомльского

городского Совета депутатов

от 30.12.2020 № 45

(в редакции решения                                                                                Новолукомльского городского                                                                          Совета депутатов

от 23.09.2021 № 57)

Доходы бюджета города на 2020 год
	Наименование
	Груп-

па
	Под-

группа
	Вид
	Раз-дел
	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	    201 130,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	93 560,00

	Налоги  на  доходы, уплачиваемые  физическими   лицами
	1
	1
	1
	00
	93 560,00

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	93 560,00

	Налоги  на  собственность
	1
	3
	0
	00
	48 106,00

	Налоги  на  недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	5 267,00

	Земельный  налог
	1
	3
	1
	08
	5 267,00

	Из них земельный налог с физических лиц

	5 267,00

	Налоги  на  остаточную  стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	42 839,00

	Налог  на  недвижимость
	1
	3
	2
	09
	42 839,00

	Из них налог на недвижимость физических лиц

	42 839,00

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	7 989,00

	Сборы за пользование товарами

(разрешение на их использование),

осуществление деятельности
	1
	4
	4
	0
	7 989,00

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	 7 989,00

	Другие  налоги,  сборы (пошлины) и  другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	0
	51 475,00

	Другие  налоги, сборы (пошлины) и   другие налоговые  доходы
	1
	6
	1
	0
	51 475,00

	Государственная  пошлина
	1
	6
	1
	30
	14 475,00

	Курортный сбор
	1
	6
	1
	31
	37 000,00

	 Неналоговые  доходы
	3
	0
	0
	0
	101 396,89

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	0
	600,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	0
	600,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	600,00

	Доходы  от  осуществления  приносящей  доходы  деятельности
	3
	2
	0
	0
	62 107,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	45 926,88

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	40
	00
	43 012,88

	Из них арендная плата за пользование земельными участками

	31 695,00

	Плата за право заключения договоров аренды земельных участков

	11 317,88

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	2 914,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	8 681,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	1 076,00

	Компенсации расходов  государства
	3
	2
	3
	46
	7 605,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	7 500,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	3
	2
	4
	49
	7 500,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	0
	1 086,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	0
	1 086,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	1 086,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	0
	37 603,01

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	37 603,01

	из них поступление средств в счет компенсационных выплат стоимости удаленных, пересаживаемых объектов растительного мира

	9 952,01

	плата за размещение (распространение) наружной рекламы (рекламы на    транспортном средстве)

	27 651,00

	Безвозмездные  поступления
	4
	0
	0
	0
	5 700,00

	Безвозмездные  поступления от других   бюджетов бюджетной системы РБ
	4
	3
	0
	0
	5 700,00

	Текущие  безвозмездные  поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	0
	5 700,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	5 700,00

	Всего:

	308 226,89

	Приложение 2                                                                              к решению Новолукомльского

городского Совета депутатов

от 30.12.2020 № 45

(в редакции решения                                                                                Новолукомльского городского                                                                          Совета депутатов

от 23.09.2021 № 57)

Р А С Х О Д Ы

бюджета города на 2021 год по функциональной классификации расходов по видам
	Наименование  расходов
	Раздел
	Подраз-

дел
	Вид
	Сумма, рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	292 509,01

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	247 400,00

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	247 400,00

	Резервные  фонды
	01
	09
	00
	2085,00

	Резервные  фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2085,00

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	660,00

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	660,00

	из  них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями средствами связи, мебелью, иными материально техническими средствами, оплата коммунальных услуг, услуг связи, эксплуатационных расходов указанных пунктов

	120,00

	Прочие текущие расходы

	540,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	42 364,01

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	42 364,01

	Национальная экономика
	04
	00
	00
	15 717,88

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	15 717,88

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	15 717,88

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	308 226,89

	Приложение 3                                                                              к решению Новолукомльского

городского Совета депутатов

от 30.12.2020 № 45

(в редакции решения                                                                                Новолукомльского городского                                                                          Совета депутатов

от 23.09.2021 № 57)

Р А С Х О Д Ы

бюджета городского Совета по ведомственной классификации расходов

	Наименование
	Глава
	Раз               дел
	Под

раздел
	Вид
	    Объем

финансирова-ния, тыс.рублей

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	306 141,89

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	290 424,01

	Государственные органы  общего  назначения
	010
	01
	01
	00
	247 400,00

	Органы  местного  управления  и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	247 400,00

	Другая  общегосударственная  деятельность
	010
	01
	10
	00
	660,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	660,00

	Из них: расходы на материально-техническое обеспечение общественных пунктов необходимыми помещениями, средствами связи. Мебелью, иными материально-техническими средствами

	120,00

	Иные общегосударственные расходы

	540,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	42 364,01

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	42 364,01

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	15 717,88

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	15 717,88

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	15 717,88

	Прочие расходы городского исполнительного комитета
	999
	01
	00
	00
	2 085,00

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	2 085,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	2 085,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	308 226,89

Приложение 1

Изменение бюджетной росписи по доходам бюджета

	группа
	подгруппа
	      вид
	раздел
	подраздел
	год
	3 кв

	1
	3
	2
	09
	02
	2000,00
	2000,00

	1
	4
	4
	17
	00
	500,00
	500,00

	3
	1
	1
	38
	01
	200,00
	200,00

	3
	2
	1
	40
	02
	8817,88
	8817,88

	3
	2
	3
	45
	01
	150,00
	150,00

	3
	3
	1
	51
	15
	288,00
	288,00

	3
	4
	1
	55
	18
	9952,01
	9952,01

	3
	3
	1
	55
	19
	800,00
	800,00

	Итого:

	22707,89
	22707,89

              Приложение 2

Изменение бюджетной росписи по расходам бюджета

	Раздел
	Под-раздел
	Вид
	Параграф
	Про-грамма
	Подпро-грамма
	Статья
	год
	3 кв

	01
	1
	4
	008
	99
	0
	10.03.05
	400,00
	400,00

	01
	1
	4
	008
	99
	0
	10.05.00
	200,00
	200,00

	01
	1
	4
	008
	99
	0
	10.06.00
	70,00
	70,00

	01
	1
	4
	008
	99
	0
	10.07.03
	500,00
	500,00

	01
	1
	4
	008
	99
	0
	10.07.04
	2498,00
	2498,00

	01
	1
	4
	008
	99
	0
	10.10.08
	270,00
	270,00

	04
	10
	02
	112
	99
	0
	10.10.06
	7617,88
	7617,88

	04
	10
	02
	113
	99
	0
	10.10.08
	1200,00
	120000

	01
	11
	1
	520
	99
	0
	30.2.21
	9952,01
	9952,01

	22707,89
	22707,89